
sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D81/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação da empresa LABSERVIÇOS AUTOMOÇÃO LABORATORIAL - ME, inscrita 
no CNPJ sob n°. 22.962.319/0001-30, para serviço de manutenção corretiva e preventiva 
com substituição de lentes e objetos do equipamento MICROSCOPIO para Vigilância 
Epidemiológica, que atende ao Fundo Municipal de Saúde, deste município de 
Macaúbas/BA, no valor total estimado de R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais). 
Macaúbas, 04 de fevereiro de 2020.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D82/2020 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação da empresa SILVIO, ALEX COMPUTADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n°. 05.931.595/0001-12, para aquisição de peças e suplementos de informática, suprindo 
demandas da Secretaria de Administração, deste município, no valor total estimado de R$ 
17.489,70 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).  
Macaúbas, 04 de fevereiro de 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D85-2020. 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação da senhora MAYARA LUIZA MATOS ARAÚJO, inscrita no CPF nº 
044.865.435-05 e RG nº 149484104 SSP/BA, para contratação referente à locação de 
imóvel localizado no Distrito do Açude, essencial para uso do Setor de Gabinete, deste 
município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 10.780,00 (dez mil e setecentos e 
oitenta  reais), que será pago em 04 (quatro) parcelas de R$ 2.695,00 (dois mil e seiscentos 
e noventa e cinco reais). 
Macaúbas, 05 de Fevereiro de 2020. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D86 - 2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação do senhor BALDOINO ANTONIO SOARES, inscrito no CPF nº 168.156.705-
97 e RG nº 1301038 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel medindo 
91m2, localizado no povoado de Contendas, essencial para funcionamento de sala de aula 
complementar do Colégio Municipal de Contendas, vinculado à Secretaria Municipal de 
Educação, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.080,00 (três mil e 
oitenta reais), que será pago em duas parcelas de R$ 1.540,00 (hum mil, quinhentos e 
quarenta reais), pelo prazo de 05 de fevereiro a 31 de dezembro do ano em curso. 
Macaúbas, 05 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D87-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação do senhor CLÓVES MAGALHÃES CAJADO DOS SANTOS NETO, inscrito 
no CPF nº 014.568.485-77, para contratação referente à locação de imóvel medindo 
384m2, localizado na Rua Boquira, com instalações para funcionamento da sede do SAMU 
192, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 12.980,00 (doze mil 
novecentos e oitenta reais), que será pago em 02 (duas) parcelas, R$ 6.490,00 (seis mil 
quatrocentos e noventa reais). Com vigência de 05 de fevereiro a 31 de dezembro do ano 
em curso. 
Macaúbas, 05 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D88-2020 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da senhora JOSENAR SOUSA DE AZEVEDO, inscrito no CPF nº. 050.516.345-40 e 
RG nº 0919875556 SSP/BA, para contratação Referente à locação de imóvel localizado na Rua 
Dois de Julho, essencial para o funcionamento do CAEESPEM – Centro de Assistência Educacional 
Especializada de Macaúbas, deste município, no valor estimado de R$ 9.845,00 (nove mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais), que será pago em parcelas mensais de R$ 895,00 (oitocentos 
e noventa e cinco reais) ao final de cada mês correspondente do ano em curso. 
Macaúbas, 05 de fevereiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D89-2020 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação do senhor JOSÉ LIMA DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n°. 526.986.615-
34, para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Avenida Manoel Messias 
de Figueiredo, sendo térreo, essencial para funcionamento do Arquivo e almoxarifado 
municipal, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 24.035,00 (vinte e 
quatro mil e trinta e cinco reais), que será pago em parcelas mensais de 2.185,00 (dois mil 
cento e oitenta e cinco reais), pelo prazo de 05 de fevereiro a 31 de dezembro do ano em 
curso. 
Macaúbas, 05 de fevereiro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D113-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação 
a contratação da senhora LUCIMÁRIA DOS SANTOS PAES, inscrita no CPF nº 
415.423.688-12 e RG nº 1587032511 SSP/BA, para contratação referente à locação de 
imóvel localizado no Distrito de Cristais, essencial para uso do Setor de Gabinete, deste 
município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), 
que será pago em 04 (quatro) parcelas no valor de R$ 1.650,00 (hum mil, seiscentos e 
cinquenta reais). Com vigência de 19 de fevereiro a 31 de dezembro do ano em curso.                              
Macaúbas, 19 de fevereiro de 2020. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE43E36D469D3408AD4F19D07A98B492


		2020-03-13T13:46:13-0300




